Na osnovu Čl. 64. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata
(„Sl.gl. RS“ br. 47/2006) i Člana 4. Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja javnih društava i
obaveštavanju o posedovanju akcija sa pravom glasa („Sl.gl. RS“ br. 100/06),  
Nacional  a.d. objavljuje
GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU U 2007.
I. OPŠTI PODACI 
	1.  Poslovno ime,

     Sedište i adresa:

     Matični broj

     PIB                 
	NACIONAL a.d.

Beograd , Auto put 5
06933831

101715033

	2. Web site


e-mail
	www.-------.co.yu
nacional@nadlanu.com 

	3. Broj i datum rešenja o upisu  

    u registar privrednih subjekata
	BD 141661  od  04.11.2007.

	4. Delatnost:
	055110 – hoteli i moteli sa restoranom

	5. Br.zaposlenih:
	50

	6. Br. akcionara
	87

	7. deset najvećih akcionara
	Broj akcija na dan sastavljanja izveštaja
	Učešće u kapitalu
( u %)

	Zarko Pavlovic
Pekabeta a.d.
Trentmoor d.o.o.
Beatovic Stojan
Milicevic Zoran
Cirkovic Slavojka
Topalovic Vukosava
Vuckovic Milica
Mihajlovic Vladeta
Cuturilo Mira
	48062
4440
454
440
440
440
427
427
415
402
	30
6,45
0,66
0,64
0,64
0,64
0,62
0,62
0,60
0,58

	8. Vrednost osnovnog kapitala

	68.660.000  rsd

	9. Broj izdatih akcija(obične/prior.)
   CFI kod

   ISIN broj
	68.600
ESVUFR

RSNACLE72865

	10. Naziv i adresa ovlašćene

     revizorske kuće
	FOCUS TEAM d.o.o.  , Palmira Toljatija 5 , 
N. Beograd

	11. Organizovano tržište na koje su

      uključene akcije
	Beogradska berza a.d. Beograd


II. PODACI O UPRAVI DRUŠTVA
1) Članovi Upravnog odbora

	Ime, prezime, funkcija u Upravnom odboru i prebivalište
	Obrazovanje, sadašnje zaposlenje i radno mesto
	Broj i % akcija koje poseduje u AD
	Isplaćeni iznos neto naknade

	Zarko Pavlovic,predsednik,Beograd
	----------,---------, ----------
	 48062  -  30 %
	---------

	Ismail Musabegovic,clan,Beograd
	----------,---------, ----------
	 ......  -  ..... %
	---------

	Miroslav Ivic,clan,Beograd
	----------,---------, ----------
	 ......  -  ..... %
	---------

	Zoran Milicevic,clan,Beograd
	----------,---------, ----------
	 440  -  0,64 %
	---------

	Snezana Sarovolac,clan,Beograd
	----------,---------, ----------
	 ......  -  ..... %
	---------

	-------------------
	----------,---------, ----------
	 ......  -  ..... %
	---------

	-------------------
	----------,---------, ----------
	 ......  -  ..... %
	---------

	-------------------
	----------,---------, ----------
	 ......  -  ..... %
	---------


III.
PODACI O POSLOVANJU DRUŠTVA 
1. 
  
2.
Analiza poslovanja

                                                                              (u hilj.rsd)
	Ukupni prihodi
	96.630

	Ukupni rashodi
	70.772

	Neto dobitak
	25.858


        Pokazatelji poslovanja
	Naziv
	Vrednost

	Prinos na ukupni kapital (bruto dobit/ukupan kapital)
	

	Neto prinos na sopstveni kapital (neto dobit/akcijski kapital)
	

	Poslovni neto dobitak (posl. dobitak/neto prihod od prodaje)
	

	Stepen zaduženosti (ukupne obaveze/ukupan kapital)   
	

	I stepen likvidnosti (gotovina i got.ekv./kratkoročne obaveze)                          
	

	II stepen likvidnosti( Obrtna imov.-Zalihe /kratkoročne obav.)
	

	III stepen likvidnosti( Obrtna imov. /kratkoročne obav.)
	

	Neto obrtni kapital (obrtna imovina-kratkoročne obaveze - u 000)
	

	Cena akcije - najviša
	1500

	Cena akcije - najniža
	1000

	Tržišna kapitalizacija – 31.12.2007.
	

	Dobitak po akciji
	

	Isplaćena dividenda

(rsd - po akciji)
	2005.
	

	
	2006.
	

	
	2007.
	


                                                                                                     vd Generalni direktor 


               Dragutin Komnenic
Beograd , 17.07.2008. 
